
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej

Data posiedzenia: 10 sierpnia 2010 r.

Nr posiedzenia: 156

Posiedzeniu przewodniczył: senator   – przewodniczący komisji  Mieczysław Augustyn

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o Rzeczniku Praw Dziecka oraz
niektórych innych ustaw (druk senacki nr 949, druki sejmowe nr 2266 i 3271).

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o pracownikach urzędów państwowych
(druk senacki n 957r, druk sejmowy nr 3248, do druku nr 3248).

3. Sprawy różne.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Łukasz Abgarowicz, Małgorzata Adamczak,
Mieczysław Augustyn, Piotr  Kaleta, Stanisław Kogut, Rafał Muchacki,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej:   

− specjalista w Departamencie Polityki Rodzinnej  Aleksandra Brodzka
− główny specjalista w Departamencie Prawa Pracy Bożena Lenart,

− Ministerstwo Finansów:
− główny specjalista w Departamencie Finansowania Sfery Budżetowej

Iwona Sokolińska,
− Ministerstwo Sprawiedliwości:

− zastępca dyrektora Departamentu Legislacyjno – Prawnego Wojciech
Ulitko

− naczelnik w Departamencie Legislacyjno – Prawnym Marcin Gubała,
− główny specjalista w Departamencie Legislacyjno – Prawnym Marcin

Mazuryk,
− Biuro Rzecznika Praw Dziecka:

− dyrektor Zespołu Spraw Społecznych i Prawa Kamil Rasiński,
− dyrektor Zespołu Spraw Rodzinnych i Nieletnich Katarzyna Czaj,

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Iwona Kozera-Rytel,
Maciej Telec.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawa ma na celu: rozbudowanie uprawnień procesowych Rzecznika Praw Dziecka w

postępowaniach przed sądami powszechnymi, sądami administracyjnymi oraz TK, rozszerzenie
katalogu zadań RPD oraz wyłączenie go z kręgu podmiotów podlegających obowiązkowi
uiszczania kosztów sądowych w postępowaniu cywilnym.
Przewodniczący obrad przypomniał, że ustawa jest doskonale znana senatorom, powstała bowiem
w oparciu o projekt senacki.
Dyskusja skoncentrowała się głównie na problemach związanych z terminem wejścia w życie
ustawy. Zwracano uwagę, że równocześnie z opiniowaną ustawą toczą się prace legislacyjne nad
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ustawą o gospodarce nieruchomościami oraz nad ustawą o kosztach sądowych w sprawach
cywilnych. Do obu tych ustaw nowelizacja wprowadza zmiany, a na tym etapie prac legislacyjnych
nie można jednoznacznie przesądzić w jakim terminie zakończy się proces legislacyjny w zakresie
wymienionych ustaw i która z nich wejdzie do porządku prawnego wcześniej. Zaproponowane
przez Biuro Legislacyjne poprawki rozwiązują ten problem.
Przewodniczący komisji senator Mieczysław Augustyn zgłosił 2 poprawki zaproponowane przez
Biuro Legislacyjne.
Komisja jednogłośnie przyjęła zgłoszone poprawki (5).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Mieczysława Augustyna.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie dwóch poprawek do ustawy (druk senacki nr 949C ).

Ad. 2 Ustawa ma na celu zniesienie – z uwagi na niespójność systemową – bezwzględnego zakazu
zatrudniania w godzinach nadliczbowych, w porze nocnej oraz w niedziele i święta kobiet -
urzędników państwowych opiekujących się dziećmi w wieku do lat ośmiu.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego wyjaśnił zmiany wprowadzone tą ustawą.
Wobec braku chętnych do dyskusji przewodniczący komisji senator Mieczysław Augustyn zgłosił
wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony wniosek(5).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Rafała Muchackiego.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 957 A ).

Ad. 3 Przewodniczący komisji zaprosił członków komisji na konferencję „Niesamodzielni: kto się nimi
zaopiekuje, kto za to zapłaci?”, która odbędzie się 7 września 2010 roku o godz. 12.00, w Sali
Kolumnowej Sejmu RP. Poinformował także, że na tej konferencji przedstawi Zieloną Księgę o
sytuacji w opiece długoterminowej w Polsce a Johannes Koettl, ekspert Banku Światowego
zaprezentuje Raport Banku o opiece długoterminowej w Polsce.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


